МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение

профессиональная образовательная организация
«Государственное училище (техникум) олимпийского резерва

по хоккею»
(ФГБУ ПОО «ГУОР по хоккею»)

П Р И К А З

«  » февраля 20 26 г. № 01-25/

Об утверждении Изменений №1
в Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающих по
образовательным программам среднего профессионального образования

В целях приведения локальных нормативных актов в соответствие с требованиями
законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с даты настоящего приказа Изменения №1 в

Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления обучающих по
образовательным программам среднего профессионального образования.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение:

1) Изменения №1 в Положение о порядке перевода, отчисления и восстановления
обучающих по образовательным программам среднего профессионального образования.

Директор     Е.А. Крошева

Ознакомлены:

_________________________Н.В.Замурий

_________________________ Е.И.Пеунова

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Крошева Елена Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 11.02.2026 09:58:19
Уникальный программный ключ:
1348aec0090e1316137299b0a9d85059b88b4e32

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение

профессиональная образовательная организация
«Государственное училище (техникум) олимпийского резерва по хоккею»

(ФГБУ ПОО «ГУОР по хоккею»)
____________________________________________________________________________

УТВЕРЖДАЮ

Директор ФГБУ ПОО «ГУОР по хоккею»

_______________ Е.А.Крошева

«__»_______________ 2026 г.

ИЗМЕНЕНИЯ №1 В ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПЕРЕВОДА, ОТЧИСЛЕНИЯ И ВОССТАНОВЛЕНИЯ

ОБУЧАЮЩИХСЯ ПО ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

1. Изложить  пункт 6.3.4. в следующей редакции:
«6.3.4. Право на перевод с платного обучения на бесплатное имеет лицо,

обучающееся в образовательной организации на основании договора об оказании
платных образовательных услуг, не имеющее на момент подачи заявления
академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате
обучения, при наличии одного из следующих условий:

а) прохождение промежуточной аттестации в последнем периоде обучения,
выделяемого в рамках курсов, предшествующего подаче заявления, на оценки
"отлично" или "отлично" и "хорошо" или "хорошо";

б) отнесения к следующим категориям граждан (за исключением иностранных
граждан, если международным договором Российской Федерации не предусмотрено
иное):

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лицам из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

граждан в возрасте до двадцати лет, имеющих только одного родителя-инвалида
I группы, если среднедушевой доход семьи ниже величины прожиточного минимума,
установленного в соответствующем субъекте Российской Федерации;

женщин, родивших ребенка в период обучения;
детей лиц, принимающих или принимавших участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области (далее -
специальная военная операция);

в) утраты обучающимся в период обучения одного или обоих родителей
(законных представителей) или единственного родителя (законного представителя)».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Крошева Елена Александровна
Должность: Директор
Дата подписания: 11.02.2026 09:58:19
Уникальный программный ключ:
1348aec0090e1316137299b0a9d85059b88b4e32

	П Р И К А З